
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН  
БИЛИМ BEPYY ЖАНА ИЛИМ 

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО  
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE OF THE KYRGYZ REPUBLIC

Орус-Кыргыз консорциумунун техникалык университеттеринин  
жождорунун-катышуучуларынын студенттеринин, магистранттарынын  

жана жаш окумуштууларынын эл аралык форумун откеруу женунде

2014-жылдын 21-ноябрында Ашхабад ш аарында еткен КМШ  0 к м ет  
Башчыларынын Кецешинин Чечимин жана 2015-жылдын 9-сентябрында 
Астана шаарында еткен КМШ  елкелерунун-катыш уучуларынын билим беруу 
Кецешинин Чечиминин негизинде кабыл алынган Билим беруу жылына 
арналган Иш -чаралар планын аткаруу максатында, Кыргыз Республикасында 
ете турган Орус-Кыргыз техникалык университеттеринин консорциумунун 
жождорунун-катыш уучуларынын студенттеринин, магистранттарынын жана 
жаш окумуш тууларынын эл аралык форумун (мындан ары - Форум) еткеруу 
женунде буй рук кылам:

1. Форумду еткоруу боюнча уюштуруучу Комитетинин курамы бекитилсин 
(Тиркеме 1).

2. Орус-Кыргыз техникалык университеттеринин консорциумунун (ОКТУК) 
тузулуш унун 5-жылдыгына арналган, (И.Раззаков атындагы КМТУ, Н. 
Исанов атындагы КМ КТАУ, К. Скрябин атындагы КУАУ, М. Адышев 
атындагы ОшТУ, Ж. Баласагын атындагы КУУ жана Б. Ельцин атындагы 
К-ОСУ) ОКТУКтун жождорунун-катышуучулары 2017-жылдын сентябрь 
айында Кыргыз Республикасынын Ы ссык-Кел областында аталган 
Форумду жождордун эсебинен еткерушсун.

3. Бул буйруктун аткарылыш ын кеземелде© министрдин орун басары Н.Ж. 
Эсенкуловго жуктелсун.

БУИРУК ПРИКАЗ

0 0 6 2 0 3



О . :> делении Международного форума студентов, магистрантов и 
молодых ученых вузов -  участников Российско-Кыргызского  

консорциума технических университетов

В целях реализации Решения Совета Глав Правительств государств- 
участников СНГ от 21 ноября 2014 года в г. Аш хабад и Плана мероприятий, 
посвященных Году образования в СНГ Совета по сотрудничеству в области 
образования государств-участников СНГ от 9 сентября 2015 года в г. Астана, 
о проведении в Кыргызской Республике М еждународного форума студентов, 
магистрантов и молодых ученых вузов -  участников Российско-Кыргызского 
консорциума технических университетов (далее -  Форум), приказываю:

1. Утвердить состав организационного комитета по проведению Форума 
(Приложение 1).

2. Вузам - участникам Российско-Кыргызского консорциума технических 
университетов (КГТУ им. И. Раззакова, КГУСТА им. Н. Исанова, КНАУ им. 
К. Скрябина, ОшТУ им. М. Адышева, КНУ им. Ж .Баласагына, КРСУ) 
провести в сентябре 2017 г. в Иссык-Кульской области Кыргызской 
Республики М еждународный форум студентов, магистрантов и молодых 
ученых вузов -  участников Российско-Кыргызского консорциума 
технических университетов, приуроченного к 5-летию создания РККТУ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Н.Ж. Эсенкулова.

Министр Г.К. Кудайбердиева



Приложение 1 
к приказу Министерства 
образования и н§уки 
Кыргызской Республики 
от J и

Состав
оргкомитета по проведению Международного форума студентов, 
магистрантов и молодых ученых вузов -  участников Российско- 

Кыргызского консорциума технических университетов

1. Г.К. Кудайбердиева -  М инистр образования и науки Кыргызской 
Республики, председатель оргкомитета.

2. М.Дж. Ж аманбаев -  ректор КГТУ им. И. Раззакова, заместитель 
председателя оргкомитета.

Члены оргкомитета;

3. А.А. Абдыкалыков -ректор  КГУСТА им. Н.Исанова.
4. Р.З. Нургазиев -  ректор КНАУ им. К. Скрябина.
5. А.О. Абидов -ректор  ОшТУ им. И. Адышева.
6. Ч.У. Адамкулова -  ректор КНУ им. Ж. Баласагына.
7. В.И. Нифадьев -  ректор КРСУ им. Б. Ельцина.
8. С.А. Адреш ева -  главный специалист отдела международного

сотрудничества М ОН КР.
9. А.И. Апыш ева -  ведущий специалист отдела международного

сотрудничества М ОН КР.


